PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
PRAÇA 10 DE NOVEMBRO - CENTRO

CNPJ: 14.131.569/0001-09 - CEP: 45.580-000 - IBIRATAIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.342.651,26
(Dois milhões e trezentos e quarenta e dois mil e
seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e seis centavos),
para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 28 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 1.261 de 26 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.342.651,26 (Dois 
milhões e trezentos e quarenta e dois mil e seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e seis centavos) a saber:

Dotações Suplementares

0201002 - GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

2.016 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 61.000,00

3.3.90.14.00 / 1500 - DIÁRIAS - CIVIL 3.700,00

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
PRAÇA 10 DE NOVEMBRO - CENTRO

CNPJ: 14.131.569/0001-09 - CEP: 45.580-000 - IBIRATAIA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 107.005,03
(Cento e sete mil e cinco reais e três centavos), para fins
que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 30 DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 1.261 de 26 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$107.005,03 (Cento e 
sete mil e cinco reais e três centavos) a saber:

Dotações Suplementares

0101000 - CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

2.001 - GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 87.791,15

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.213,88